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10. Fra Slagtermester K. Andersen af Vejle om Folketingets Bistand til, at 
der maa blive foretaget en ny Taksation af Arealer, der er blevet eksproprieret i 
Anledning af Udvidelse af Hovedjernbanestationen i Vejle m. m. (Indbragt den 13. 
Oktober 1915 af Folketingsmanden for Vejle Amts 3die Valgkreds, Jacobsen). 

Af Andragerens Areal er der i Anledning af Udvidelsen af Hoved jernbanesta- 
tionen i Vejle blevet eksproprieret 1,126 Kvadratmeter mod en Erstatning af 50 Øre for 
Kvadratmeteren eller i alt 563 Kr., skønt der af det eksproprierede Jordstykke var 
en betydelig Del Havejord, for hvilken Andrageren i sin Tid har betalt 2 Kr. 50 Øre 
for Kvadratmeteren, i alt 1,235 Kr. Fremdeles var der af det eksproprierede Stykke 

. et opfyldt Areal, der stod Ejeren i 1 Kr. 40 Øre for Kvadratmeteren. Andrageren 
mener, at da det eksproprierede Areal i det hele staar ham i omtrent det 4-dobbelte 
af den beregnede Erstatning, og Værdien af det paagældende Jordstykke tilmed paa 
Grund af forskellige kommunale Foretagender er steget betydeligt, siden han købte 
det, er der ved Ekspropriationen fremkommet et saadant Misforhold mellem \ ærdi og 
Erstatning, at det begrunder hans Anmodning til Folketinget om at bidrage til, at 
der kan blive foretaget en ny Taksation af de paagældende Arealer. Til nærmere 
Belysning af det anførte lader Andrageren 

. 4 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

11. Fra Landsudvalget for Sikringsstyrkens værnepligtige om, at Byrderne ved 
Indkaldelsen til Sikringsstyrken maa blive fordelt paa et retfærdigere Grundlag, end 
det nu sker, samt om, at der maa ske Indkaldelse af nogle Aargange Frinumre. 
(Indbragt den 13. Oktober 1915 af . Folketingsmanden for Skanderborg Amts 2c1en 
VaIgkreds, R. Rasrnttssen). 

Andragerne henleder Opmærksomheden paa, at der ved de sidste Indkaldelser 
i mange Tilfælde paa ny er indkaldt ældre Mandskab for anden Gang i Stedet for at 
fordele Byrden paa andre værnepligtige, samt paa, at Indkaldelse af nogle Aargange 
Frinumre og Indkaldelse af 20 Aars Mandskab vilde betyde en Lettelse i de Byrder, 
der nu hviler paa mange værnepligtige, og vilde være af stor økonomisk Interesse for 
alle Landets Erhverv. Man har ganske vist indkaldt en Aargang Frinumre, men da 
der i Aar udskrives et mindre Antal værnepligtige, vil denne Foranstaltning ikke i 
nævneværdig Grad hjælpe de øvrige Aargange. Det fremhæves, at det for Landet er 
af betydelig Interesse, at det gamle Mandskab, der udgør en væsentlig Del at de 
skatteydende Borgere og er af stor økonomisk Betydning for saavel Landbrug som 
Byerhverv, kan blive hjemme i disse Virksomheder, medens Inc1kaIdelserne af de yngre 
Aargange Frinumre, Folk i Alderen 20홢25 Aar, ikke i nær den samme Grad vil skade 
Landets Erhverv. Andragerne anmoder Regering og Rigsdag om at drage Omsorg 
for, at Byrderne ved Indkaldelsen fordeles efter rigtige økonomiske Principper og paa 
et retfærdigere Grundlag, end det nu sker, og at der navnlig gives Bemyndigelse til 
Indkaldelse af nogle Aargange Frinumre. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

12. Fra afskediget Postbud A. C. Knudsen af Kolding om en aarlig Under- 
støttelse af yi0 af hans pensionsberettigede Indtægt. (Indbragt den 14. Oktober 1915 
af Folketingsmanden for Vejle Amts 2den Valgkreds, Laursen). 


